364
DOM/ES - Edição Nº2.704

quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025

AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 75, INCISOS III, ALÍNEA “A”
DA FEDERAL LEI 14.133/2021 E SUAS

ALTERAÇÕES

O Prefeito de São Roque do Canaã - Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, AUTORIZA
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, processada com
fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021 e
suas alterações, especialmente em seu ARTIGO
75, INCISOS III, ALÍNEA “A” , e ainda com
base no Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica
Municipal, para que se proceda com a contratação
da empresa AUTO ELETRICA TRIANGULO PECAS
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
26.484.422/0001-73, ora especializada para realizar
a Aferição do cronotacógrafo dos veículos com todos
os serviços, insumos e equipamentos necessários,
da frota própria municipal, sendo veículos do tipo
ônibus e veículos do tipo micro-ônibus pertencentes
à Secretaria Municipal De Educação Do Município
De São Roque Do Canaã, no valor global de R$
4.960,00 (quatro mil novecentos e sessenta
reais), em atendimento à Secretaria Municipal de
Educação, correndo tal despesa por conta específica
da Lei Orçamentária Anual (LOA) do Município de
São Roque do Canaã - ES, para o exercício de 2025.

São Roque do Canaã - ES, 12 de Fevereiro de 2025.
_________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito

Protocolo 1492777

Venda Nova do Imigrante

Resultado de Licitação

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000056/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000056/2024.

RESULTADO

3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA nos lotes 4,
5, 6, 7, 8, 45, 52, 53, 54, 56, 66 e 70 no valor
total de R$ 18.634,00 (dezoito mil seiscentos e
trinta e quatro reais), ATACADO LIMPEL MG LTDA
nos lotes 2, 3, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17,
18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 64, 65, 67, 68 e 69 no valor total de
R$ 44.902,50 (quarenta e quatro mil novecentos
e dois reais e cinquenta centavos), EXPOENTE
COMERCIO E SERVICOS LTDA nos lotes 51, 55 e
63 no valor total de R$ 2.334,00 (dois mil trezentos
e trinta e quatro reais), JRB COMERCIAL LTDA nos
lotes 35, 46, 47, 48, 49 e 50 no valor total de R$
4.894,20 (quatro mil oitocentos e noventa e quatro
reais e vinte centavos) e MMV PAPELARIA EIRELI
nos lotes 1, 15, 20, 24 e 34 no valor total de R$
13.729,20 (treze mil setecentos e vinte e nove reais

e vinte centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 10 de fevereiro de
2025.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1492275

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000001/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000001/2025.

RESULTADO

AGRIZZI-INDUSTRIA E COMERCIO DE
ARTE-BLOCO LTDA nos lotes 2, 3, 7 e 9 no valor
total de R$ 58.030,00 (cinquenta e oito mil trinta
reais), DIPAR FERRAGENS LTDA no lote 1 no
valor total de R$ 11.256,00 (onze mil duzentos e
cinquenta e seis reais) e N C E GALDINO - ME nos
lotes 4, 5, 6, 8 e 10 no valor total de R$ 265.459,70
(duzentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e
cinquenta e nove reais e setenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de fevereiro de
2025.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1492397

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICACAO

Processo Protocolo Nº 002952/2024

Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº
000001/2025, à empresa AGRIZZI-INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTE-BLOCO LTDA nos lotes 2,
3, 7 e 9 no valor total de R$ 58.030,00 (cinquenta
e oito mil trinta reais), DIPAR FERRAGENS LTDA
no lote 1 no valor total de R$ 11.256,00 (onze mil
duzentos e cinquenta e seis reais) e N C E GALDINO
- ME nos lotes 4, 5, 6, 8 e 10 no valor total de
R$ 265.459,70 (duzentos e sessenta e cinco mil
quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta
centavos),  pelo menor preço.

Venda Nova do Imigrante, 12 de fevereiro de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000001/2025

Processo nº. 002952/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, ARAME E
OUTROS. ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP
E EQUIPARADAS

365
DOM/ES - Edição Nº2.704

quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de
Nº000001/2025, no valor de R$ 334.745,70
(trezentos e trinta e quatro mil setecentos e
quarenta e cinco reais e setenta centavos). Em favor
da empresa AGRIZZI-INDUSTRIA E COMERCIO
DE ARTE-BLOCO LTDA nos lotes 2, 3, 7 e 9 no
valor total de R$ 58.030,00 (cinquenta e oito mil
trinta reais), DIPAR FERRAGENS LTDA no lote 1
no valor total de R$ 11.256,00 (onze mil duzentos
e cinquenta e seis reais) e N C E GALDINO - ME nos
lotes 4, 5, 6, 8 e 10 no valor total de R$ 265.459,70
(duzentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e
cinquenta e nove reais e setenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de fevereiro de
2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1492394

Viana

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/2025
Código CidadES: n° 2025.073E0700001.02.0002
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a adjudicação e homologação
do pregão eletrônico Nº004/2025, processo
administrativo nº21.524/2024. Objeto: Registro
de preços de serviço de manutenção de
equipamentos condicionadores de ar. Empresa
vencedora:KLIMA REFRIGERACAO, SERVICOS
E REPAROS LTDA, Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10 e 11 no valor total de R$1.143.992,24
(um milhão cento e quarenta e três mil novecentos e
noventa e dois reais e vinte e quatro centavos).
Viana/ES, 12 de Fevereiro de 2025.
Wanderson Borghardt Bueno
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1492841

Vila Pavão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

PROCESSO Nº 002433/2024
ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0006

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de seu
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico
nº 005/2025, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de
Sulfato de Alumínio, areia de Quartzo especial para
filtros e Cloro orgânico.
Empresa Vencedora: ECOSERVEN
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

Itens: 1, 2 e 3
Valor: R$ 24.715,00.

Vila Pavão, ES, 12/02/2025.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 1492416

Câmaras

Colatina

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Nº. 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 100/2025
ID CIDADES: 2025.019L0200001.09.0001
ID PNCP: 27314251000105-1-000001/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO
DE RECARGA DE GÁS GLP 13KG E ÁGUA
MINERAL, 20 LITROS SEM GARRAFÃO, PARA A
CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA/ES.
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.
001/2025, fundamentada no art. 75, inciso II, da
Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, em favor
do fornecedor: S & K MULTI COMERCIO LTDA,
inscrito no CNPJ sob o n. º 46.681.284/0001-65, no
valor total de R$ 6.715,00 (seis mil, setecentos
e quinze reais).

Colatina-ES, 12 de fevereiro de 2025.
FELIPPE COUTINHO MARTINS.

Presidente - Ordenador de despesas
Protocolo 1492249

Divino de São Lourenço

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE/DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID Nº 2025.022L0200001.09.0004

A Câmara Municipal de Divino de São Lourenço - ES,
neste ato representada pelo Vereador Presidente,
Sr. FRANCISCO ELIDIO GOMES, no uso de suas
atribuições, em conformidade com o artigo 75, inciso
02, da Lei nº 14.133/2021, vem através do presente
RATIFICAR E HOMOLOGAR a contratação direta
com a devida execução do objeto do Processo
Administrativo nº 005/2025, que trata de contratação
de empresa especializada no fornecimento ora
requerido, destina-se a compra de materiais de
papelaria e de expedientes para a câmara municipal
de Divino de São Lourenço.

Empresa Vencedora: L.M. DE MENDONCA - CNPJ nº
11.487.545/0001-90